МКОУ «Стальская гимназия»
Россия, Республика Дагестан, 368105. Кизилюртовский район , селение Стальск.ул.Абдурахмана-Хаджи № 16 А. электронный адрес: :                stalskaya.gimnaziya@mail.ru

ПРИКАЗ
от        2022 г.								№
О проведении командной олимпиады по функциональной грамотности
для школьников
	В рамках реализации Регионального плана мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся на 2022/2023 учебный годв целях повышения уровня функциональной грамотности школьников, формирования навыков эффективного использования приобретаемых знаний и умений обучающихся для решения максимально широкого диапазона жизненных задач в различных сферах деятельности, общения и социальных отношений
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести командную олимпиаду по функциональной грамотности   22.11.2022г.
2. Назначить ответственных за проведение  олимпиады следующих учителей:
- по направлениям: «Финансовая грамотность», «Математическая грамотность»- Султанову Р.М и Алиеву З.М
-по направлению  «Глобальные компетенции»- Ичимагомедову А.А
- по направлению  «Естественное направление»- Абдулмеджидову М.М
-по направлению  «Читательская грамотность»-Зайналову Б.Р
- по направлению  «Креативное мышление»- Якубову П.Х
     3. Контроль за исполнением возложить на зам.директора по НМР-Гимбатову М.Д

                  Директор                                    Гаджимагомедов М.Я